



Giovanni R. Gando V.

Sviluppatore
Web (Back-end)

Contatti:

Telefono fisso:

040 774340

Cellulare:

(+39) 348-159-6855

E-mail:

giovannigandov@hotmail.com

LinkedIn:

www.linkedin.com/in/giovannigando/

Indirizzo:

Trieste, 34141

Competenze professionali

Linguaggi:

Java, Python, HTML, CSS,
JavaScript, GIT,
PostgreSQL, SQL

Framework/sistemi:

SASS, Visual Studio

Profilo personale

In un mondo complesso che cambia costantemente sono sempre pronto a cimentarmi nell'apprendimento di nuove tecnologie e conoscenze. Mi reputo una persona curiosa, predisposta al lavoro di squadra che impara velocemente a lavorare in modo efficiente per far sì che il team raggiunga gli obiettivi che si è prefissato. Riguardo alle mie esperienze formative, ho partecipato a diversi progetti in ambito culturale ed educativo in associazioni di volontariato, nonché a varie competizioni in diversi paesi del mondo, che mi hanno permesso di maturare le mie soft skills.

Durante il mio percorso universitario in ingegneria industriale invece ho avuto modo di fare esperienza diretta con diversi linguaggi software, in primis Matlab, HTML e Java. Di recente però ho scoperto di nutrire un profondo interesse per il mondo dello sviluppo web, e ciò mi ha convinto a perseguire una carriera lavorativa in questo campo tanto vasto e stimolante. Ho cominciato quindi a studiare queste tecnologie avvicinandomi inizialmente alla parte Front-End, tuttavia mi sono reso conto di essere più interessato al Back-End e all'interrogazione dei database. Di conseguenza mi sto dedicando ora allo studio approfondito di linguaggi come Java, Python, SQL (PostgreSQL) ma anche di JavaScript, con il fine di consolidare le mie abilità nello scrivere codice.

Istruzione e formazione

Università degli Studi di Trieste

continuazione della Triennale di "Ingegneria Industriale" fino al terzo anno

- Settembre 2017 - Settembre 2021
- Membro del coro universitario
- Membro attivo dell'associazione "Erasmus Student Network"

University of Washington - Seattle

2 anni iniziali del Bachelor in Industrial Engineering

- Settembre 2014 - Dicembre 2016
- Vicepresidente del Hispanoamericano Club
- Membro del Coro Universitario "U Singers"

Esperienze lavorative

GEOCON S.A.

Tecnico di Laboratorio Geotecnico

Marzo 2013 - Marzo 2014

- Lavoro in Laboratorio per misurare i risultati dei test vari:
 - Umidità di provette
 - Limiti di Atterberg
 - Pesi volumetrici, etc
- Analisi dei risultati

Ottimizzazione dei Documenti e Processi

Settembre 2020 - Novembre 2020

- Analisi di Processi Comunicativi nell'azienda
- Implementazioni di sistemi innovative per scambio di documenti e informazione.

Certificazioni Open-Classrooms:

Design the Logical Model of Your Relational Database Feb - 2022

Implement a Relational Database with SQL Feb - 2022

Manage Your Code Project With Git and GitHub Feb - 2022

Build Your First Web Pages With HTML and CSS Gen - 2022

Altri:

Produce Maintainable CSS With Sass
Learn Programming With JavaScript
Understanding the Web

ALTRE ESPERIENZE:

Rappresentante della Repubblica del Ecuador nelle XLV Olimpiade Internazionali di Fisica (iPhO) a Nur-Sultan, Kazakhstan

Luglio 2014